
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ 
ЦЕНТР СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕЙСКОГО РАЙОНА
Красная ул., д. 59/5 г. Ейск, 
353691, тел. (86132)2-02-91 

факс (86132) 7-75-97 , mkuimcer@mail.ru 
ОКПО 74247934,ОГРН 107233100664 

ИНН 2331015749, КПП 233101001 
^ZZ^ZZZZ № Ыб 

на №_______________________

Справка-подтверждение

Муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический 
центр системы образования Ейского района» подтверждает, что Сафронов 
Роман Александрович, учитель физической культуры ГКОУ КК 
школа-интернат с. Воронцовка, 23 августа 2018 года представил материалы 
педагогического опыта по теме: «Коррекция двигательных нарушений на 
уроках физической культуры» в рамках районного методического объединения 
учителей физической культуры.

Представленные материалы систематизированы, признаны актуальными 
и рекомендованы для использования в работе педагогами физической
культуры.

Директор Г.П. Гришко

mailto:mkuimcer@mail.ru


  

ПРИКАЗ 
ДИРЕКТОРА МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕЙСКИЙ РАЙОН 

«ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВИКТОРИЯ» 

от 23 апреля 2021 года № 9 
г.Ейск 

О проведении открытого первенства Ейского района по легкой атлетике 

(спорт ПОДА, спорт ЛИН, спорт глухих, спорт слепых) 

«Паралимпийские надежды - 2021» 

В целях выполнения п. 16 календарного плана физкультурных- массовых 

мероприятий муниципального казенного учреждении муниципального 

образования Ейского района «Физкультурно-спортивная организация 

«Виктория» на 2021 год и в соответствии с положением «О проведении от-

крытого первенства Ейского района по легкой атлетике (спорт ПОДА, спорт 

ЛИН, спорт глухих) «Паралимпийские надежды - 2021», приказываю: 

I. Организовать и провести 28 апреля 2021 года на Центральном стадионе, 

по адресу: г. Ейск, ул. Портовая, д.8 соревнования по легкой атлетике 

среди лиц с ограниченными возможностями здоровья. 

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

2. Утвердить списки судейской бригады в составе 
Чернышева Г. В. - гл. судья 7. Чернякова А. Л. 

Проскурина Е. Е. - гл. секретарь 8. Черкашена А. А. 

Готовцев В. Е. 9. Сафронов Р. А. 

12 человек: 

Ермолинская В. В. 

Борценко Т. Е. 

Антипенко Е. В. 

10. Каменева И. В. 

11 . Варич Л. А. 

12 . Гнездилов А. А. 

3. Директору МКУ МО Ейский район «Межотраслевая бухгалтерия» 

Литвиновой Я. В. произвести оплату расходов на участие в соревнованиях за 

счет средств районного бюджета, выделенных на обеспечение деятельности 

МКУ «ФСО «Виктория» в 2022 году, согласно данному приказу и смете рас-

ходов (прилагается). 

4.Ответственность за получение денежных средств на проведение данного 

мероприятия и контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МКУ «ФСО «Виктория» 

 

О. Ю. Бобер 



ПРИКАЗ
ДИРЕКТОРА МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕЙСКИЙ РАЙОН

«ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНА^ ОРГАНИЗАЦИЯ ВИКТОРИЯ»
I ' V-

от 17 ноября 2022 года К №31
г.Ейф.

О проведении первенства Ейского района по легкой атлетике- 
спорт лиц с поражением ОДА, сг^орт лиц с интеллектуальными 

нарушениями, спорт глухих, спорт слепых

В целях выполнения п.36 календарного плана физкультурных- 
спортивных мероприятий муниципального казенного учреждения 
муниципального образования Ейского района «Физкультурно-спортивная 
организация «Виктория» на 2022 год и в соответствии с положением «О 
проведении первенства Ейского района по легкой атлетике спорт лиц с 
поражением ОДА, спорт глухих, спорт лиц с интеллектуальными нарушениями, 
спорт слепых, приказываю: ,
....1. Организовать и провести 24 нбября 2022 года в 11.00 часов в 

многофункциональном спортивном комплексе «Солнечный» г.Ейска, 
расположенный по адресу: г.Ейск, ул.Казачья, 2А, соревнования по 
легкой атлетике - по спорту лиц ПОДА, спорту глухих, спорту ЛИН,
спорту слепых.

2. Утвердить списки судейской бригады в составе 12 человек:

0 Антипенко Е.В. - главный судья
2. Уварова Е.Г. - главный секретарь
3. Беззубов А.Ф.
4. Баранова Л.Г.
5. Соболева Н.Н.
6. Борценко Т.В.

7. ' Чернышева Е.С.
8. Сафронов Р.А.
9. ’ Гнездилов А.А.
10. Проскурина Е.Е.
11. ИвойловаР.Р.
12. . Васильковский С.П.

3. Исполняющей обязанности директора МКУ МО Ейский район 
«Межотраслевая бухгалтерия» Рашевскрй В.Н. произвести оплату расходов на 
участие в соревнованиях за счет средств районного бюджета, выделенных на

данному приказу и смете расходов 
4. Ответственность за получени 
мероприяти^^^^ивление 
контроль да исгю^шёниё^нас го

О. Ю. Бобер

данного 
сроки и

обеспечение деятельности МКУ «ФСО «Виктория» в 2022 году.

Фректор

согласно

дств.на проведение 
|<^та в установленные



ПРИКАЗ
ДИРЕКТОРА МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ),ОБРАЗОВАНИЯ 
ЕЙСКИЙ РАЙОН 

«ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВИКТОРИЯ»

от 10 марта 2023 года
г.Ейск

№ 6

О проведении соревнований по легкой атлетике 
среди лиц с ограниченными возможностями здоровья

В целях . выполнения п.13 календарного плана физкультурных 
спортивных мероприятий муниципального казенного учреждени? 
муниципального образования Ейского района «Физкультурно-спортивна? 
организация «Виктория» на 2023 год и в соответствии с положением «С 
проведении соревнований по легкой' атлетике среди лиц с ограниченнымг 
возможностями здоровья, приказываю:

1. Организовать и провести 16 марта 2023 года в 10.30 часов в 
многофункциональном спортивном комплексе «Солнечный» г.Ейска, 
расположенный по адресу: г.Ейск, ул.Казачья, 2А, соревнования по 
легкой атлетике среди лиц с ограниченными возможностями здоровья

2. Утвердить списки судейской бригады в составе 10 человек:

1. Чернышева Г.В. - главный судья
2. Пешехон Е.С. - главный секретарь
3. Беззубов А.Ф.
4. Гнездилов А.А.
5. Соболева Н.Н.
6. Борценко Т.В.

7. Сафронов Р.А.
£>. Ермолинская В.В.
$. Антипенко Е.В.

'10. Проскурина Е.Е.

3. Директору МКУ МО Ейский район «Межотраслевая бухгалтерия» 
Москалевой Е.В. произвести оплату расходов на участие в соревнованиях за 
счет средств районного бюджета, выделенных на обеспечение деятельности 
МКУ «ФСО «Виктория» в 2023 году, •'Согласно данному приказу и смете 
расходов (прилагается). Л
4. Ответственность за получение денежных средств на проведение данного 
мероприятия, предоставление авансового отчета в установленные сроки и



Государственное казенное общеобразовательное учреждение 
Краснодарского края специальная (коррекционная)

_________________ школа-интернат ст-цы Ленинградской_________________
ГКОУ КК школа-интернат ст-цы Ленинградской

ПРИКАЗ
04.04.2023 г № 39-осн

Об организации предметно-творческого конкурса

С целью развития познавательных способностей учащихся, повышения 
интереса к обучению, творческое отношение к изучаемому предмету вне ра
мок образовательной программы, формирования склонности к самостоятель
ному поиску дополнительной информации в работе со справочной, научно- 
популярной литературой и в сети Интернет

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать 19 апреля 2023 года проведение предметно-творческого 

конкурса для обучающихся специальных (коррекционных) школ се
верной зоны Краснодарского края (ГКОУ КК школы-интерната ст-цы 
Крыловской, ГКОУ КК школы-интерната с. Шабельского, ГКОУ КК 
школы-интерната ст-цы Шкуринской, ГКОУ школы № 8 г.Ейска, 
ГКОК школы-интерната № 1 г.Ейска, ГКОУ КК школы-интерната с. 
Воронцовка, ГКОУ КК школы-интерната ст-цы Староминской) и клас
сов для детей с интеллектуальными нарушениями общеобразователь
ных организаций Ленинградского района (МАОУ СОШ №11, МАОУ 
СОШ №6)
в соответствии с Положением о предметно - творческом конкурсе по 
следующим предметам: чтение 4 класс, русский язык 7 класс, геогра
фия 6 класс, история Отечества 7 класс, сельскохозяйственный труд 8 
класс.

2. Назначить ответственным за проведение предметно-творческого кон
курса Лоренц С.Г., заместителя директора по УВР, председателя мето
дического совета ГКОУ КК школы - интерната ст-цы Ленинградской.

3. Назначить организационный комитет предметно-творческого конкурса 
в следующем составе:

Председатель организационного комитета: Лоренц С.Г., заместитель дирек
тора по УВР
Члены комитета:
Фоменко Н.Ю., член методического совета школы, руководитель МО есте
ственно - математического цикла и трудового обучения;
Кулибаба Л.Н., член методического совета школы, руководитель МО гума
нитарного цикла;
Члены оргкомитета входят в состав жюри, являются его председателями в 
каждом из направлений и следят за объективностью проведения и подведе
ния итогов олимпиады.



4. Оргкомитет:
- определяет формы и порядок проведения предметно-творческого кон
курса;
- осуществляет управление подготовкой и проведением предметно
творческого конкурса;
- рассматривает совместно с учителями - предметниками состав участ
ников предметно-творческого конкурса;
- проводит целенаправленную работу, вносит предложения для повы
шения эффективности олимпиадного движения в коррекционных шко
лах и классах для обучающихся с нарушением интеллекта
- готовит предложения по поощрению победителей

6. Для проведения предметно-творческого конкурса назначить Жюри в 
следующем составе:

чтение 4 класс
1. Кулибаба Людмила Николаевна - учитель ГКОУ КК школы-интерната ст- 
цы Ленинградской, председатель жюри
2. Ивасенко Денис Геннадьевич, учитель МАОУ СОШ №11 имени С.П. Мед
ведева станицы Новоплатнировской
3. Сафронов Роман Александрович - учитель ГКОУ КК школы-интерната с. 
Воронцовка
4,Степанищева Валентина Петровна - учитель ГКОУ КК школы-интерната 
ст-цы Ленинградской

история Отечества 7 класс
1. Ванаева Анна Сергеевна - учитель ГКОУ КК школы-интерната ст-цы Ле
нинградской, председатель жюри
2. Пухнавцева Елена Евгеньевна - учитель ГКОУ КК школы-интерната 
ст-цы Крыловской
3. Кораблева Наталья Петровна - учитель ГКОУ школы № 8 г.Ейска школы- 
интерната
4. Фоменко Людмила Андреевна - учитель ГКОУ КК школы-интерната 
ст-цы Ленинградской

география 6 класс
1. Фоменко Наталья Юрьевна - учитель ГКОУ КК школы-интерната ст-цы 
Ленинградской, председатель жюри
2. Ерешко Наталья Вячеславна - учитель ГКОУ КК школы-интерната ст-цы 
Шкуринской
3. Мороз Вера Владимировна-учитель МАОУ СОШ № 6 Ленинградский 
район
4. Терещенко Светлана Анатольевна - учитель ГКОУ КК школы-интерната 
ст-цы Ленинградской

русский язык 7 класс
1. Саркисова Светлана Ивановна - учитель ГКОУ КК школы-интерната ст- 
цы Ленинградской, председатель жюри



2. Шабанова Анна Перовна - учитель ГКОУ КК школы-интерната с. Ша- 
бельского
3. Гурина Светлана Ивановна - учитель ГКОУ КК школы-интерната ст-цы 
Ленинградской
4. Радионенко Ольга Анатольена - учитель ГКОУ КК школы-интерната ст- 
цы Ленинградской

сельскохозяйственный труд 8 класс
1 . Касаткина Татьяна Владимировна - учитель ГКОУ КК школы-интерната 
ст-цы Ленинградской, председатель жюри
2 .Миськова Светлана Николаевна - учитель ГКОУ КК школы-интерната 
ст-цы Староминской
З .Левчук Зоя Александровна - учитель ГКОУ школы-интернат №1 г.Ейска
4 . Акользина Елена Семеновна - учитель ГКОУ КК школы-интерната 
ст-цы Ленинградской
Председатель жюри конкура - Лоренц Светлана Георгиевна.

7. Для проведения предметно-творческого конкурса утвердить Положе
ние о проведении предметно-творческого конкурса для обучающихся 
специальных (коррекционных) школ северной зоны Краснодарского 
края и классов для детей с интеллектуальными нарушениями общеоб
разовательных организаций Ленинградского района (Приложение 1)

8. Для участия в предметно-творческом конкурсе утвердить списки 
участников в соответствии с Приложением 2.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора
ГКОУ КК школы-интерната ст-цы Ленинграде



Приложение 2
Список

участников зонального предметно-творческого конкурса для обучающихся 
специальных (коррекционных) школ северной зоны Краснодарского края и 

классов для детей с интеллектуальными нарушениями общеобразовательных

Место проведения:
ГКОУ КК школы-интерната
ст-цы Ленинградской Краснодарского края
Дата проведения: 19.04.2023 года

№ 
п/ 
п

Ф.И. участника Кла 
сс

Учреждение Сопровождаю
щий

1. Удовиченко Анастасия 7 ГКОУ КК школа- 
интернат 
ст-цы Шкуринской

Ерешко Наталья 
Вячеславна2. Акишин Евгений 7

3. Карпович Софья 6
4. Хорошайло Ксения 7 ГКОУ КК школа- 

интернат 
с. Шабельского

Шабанова Анна 
Петровна5. Эпштейн Данил 6

6. Кириллов Руслан 4
7. Буренков Павел 7 ГКОУ КК школа- 

интернат 
ст-цы Староминской

Миськова Светла
на Николаевна8. Ковтун Максим 7

9. Кузнецов Василий 6
10. Заруба Валерия 4
11. Цветов Данил 7 ГКОУ КК школа- 

интернат 
с.Воронцовка

Сафронов Роман 
Александрович12. Заикина Екатерина 7

13. Гребер Артем 6
14. Сидоров Алексей 4
15. Брежнев Вячеслав 8 ГКОУ КК школа- 

интернат 
ст-цы Ленинградской

16. Шарута Дмитрий 8
17. Семенов Никита 7
18. Кистерева Ксения 7
19. Рудакова Анна 7
20. Олейник Алексей 6
21. Саушкина Маргарита 4
22. Пронькина Арина 4
23. Долгий Данил 4
24. Недолугая Полина 8 ГКОУ КК школа- 

интернат 
ст-цы Крыловской

Пухнавцева Еле
на Евгеньевна25. Машков Сергей 8

26. Балаев Сергей 7
27. Косаренко Кристина 7
28. Сергиенко Данил 6
29. Копылов Иван 4



30. Плетнев Вячеслав 7 ГКОУ школа №8 
г. Ейска

Кораблева Ната
лья Петровна31. Грибулин Святослав 7

32. Голояд Алексей 7
33. Калашников Дмитрий 6
34. Банькова Анастасия 4
35. Рубанова Дарья 4 ГКОУ школа № 1 

г.Ейска
Левчук Зоя 
Александровна36. Морозов Ян 6

37. Боженок Артем 8 МАОУ СОШ № И Ивасенко Денис
Геннадьевич38. Ужва Виктория 6

39. Домаева Евгения 4
40. Ускова Мария 7 МБОУ СОШ № 6 Мороз Вера 

Владимировна41. Панченко Диана 4



БЛАГОДАРНОСТЬ

2023г.

Jf.Jf. Марченко

вручается

Сафронову Фоману Александровичу 
учителю

ФЯфУ ‘КЖ школы - интерната с. (Ворониовка 
за работу в составе жюри 

среди обучающиеся с нарушением интеллекта 
государственные общеобразовательные специальные 

(коррекционные) учреждений и корРеКЦионньек^ассов 
муниципальные общеобразовательные организаций


